
Polabské muzeum                                                      Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                              Fax: 325 611 092 

290 55 Poděbrady                             http://www.polabskemuzeum.cz         e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

1 

číslo smlouvy:  10/2015    Stanovené datum vrácení: 31.12.2016 

Datum vystavení:  31. 5. 2015      Prodloužení do:  

 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
o dočasném užívání sbírek podle §§ 659-663 občanského zákoníku 

ve znění všech pozdějších změn a doplňků. 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi: 

 
Smluvní strany 

 

 

 

 1. Smluvní strana:      POLABSKÉ MUZEUM, příspěvková organizace Středočeského kraje 

     Sídlo:                     Palackého tř. 68/III, 290 55 Poděbrady 

     Zastoupená:    PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem muzea                  

     IČO:                       00069 841   

    dále jen půjčitel 
 

2. Název:  Město Nymburk   

     Sídlo:   Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk 

     Zastoupená: starostou Ing. Tomášem Machem Ph.D. 

     IČO:   0023950 

     dále jen vypůjčitel  

 

 

tato 

smlouva o výpůjčce. 

 

 

I. Účel a předmět výpůjčky 

 

 

1. Vypůjčitel potvrzuje, že si vypůjčil k účelu: výstavnímu v objektu Měú Nymburk na náměstí 

Přemyslovců (radnice) tyto sbírkové předměty Polabského muzea, pracoviště Vlastivědné 

muzeum Nymburk: 

 
1) Rychtářské právo, Nový Dvůr, kůže; přír.č. 1707  Pojistná hodnota:  8000,-Kč 

2) Rychtářské právo, Nymburk dřevo; přír.č. 1395  Pojistná hodnota:  8000,-Kč 

3) Rychtářské právo, Kamenné Zboží, kůže; přír.č. 1707  Pojistná hodnota:  8000,-Kč 

4) F. Kulhánek – Dějiny královského města Nymburka,kniha; B 58  Pojistná hodnota: 3000 Kč 

5) Dveřní zámek; VIII-833   Pojistná hodnota: 600,- Kč 

6) Truhlový zámek; VIII-845   Pojistná hodnota: 700,- Kč 

7) Truhlový zámek; VIII-846   Pojistná hodnota: 700,- Kč 

8) Dveřní zámek; VIII-853   Pojistná hodnota: 600,- Kč 

9) Nymburk, brožura, 60. léta; PE 31/2015  Pojistná hodnota: 10,- Kč 

10) Nástěnný kalendář. K 100. výročí železnice, 1970; PE 35/2015  Pojistná hodnota: 150,- Kč 

11) Prospekty k expozici železnice, 3 ks; PE 36/2015 Pojistná hodnota: 15,- Kč 

12) Železničářská čepice z doby Rakouska-Uherska, kopie; P 2/90c  Pojistná hodnota: 100,- Kč 

13) Čepice ČSD, 1984; PE 431/2011 Pojistná hodnota: 200,- Kč 

14) Svítilna ČSD, bez zásobníku na olej; PE 6/2013  Pojistná hodnota: 250,- Kč 



Polabské muzeum                                                      Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                              Fax: 325 611 092 

290 55 Poděbrady                             http://www.polabskemuzeum.cz         e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

2 

15) Svítilna ČSD, zásobník na olej, červené sklo; PE 4/2013  Pojistná hodnota: 300,- Kč 

16) Zuzana Holečková-Hrdelní soudnictví,  brožura; B 11500a  Pojistná hodnota: 50,- Kč 

17) Otakar Rykr – Vzpomínám na Nymburk, brož. kniha; B 8010  Pojistná hodnota: 100,- Kč 

18) Nymburk 700 let, rozkládací brožura; PE 29/2015  Pojistná hodnota: 10,- Kč 

19) Svatopluk Šebek – Nymburk středověká pevnost na Labi; PE 30/2015  Pojistná hodnota: 20,- Kč 

20) Průvodce Nymburk, 10 stran; PE 32/2015  Pojistná hodnota: 20,- Kč 

21) Městský znak z roku 1913, sádra; P 40/76  Pojistná hodnota: 200,- Kč 

22) Městský znak, 1275-1975, sádra; P 47/76  Pojistná hodnota: 200,- Kč 

22) Městský znak gotický, sádrový odlitek; P 32/78 Pojistná hodnota: 300,- Kč 

23) Starý Nymburk, soubor 10 fotografií; PE 34/2015  Pojistná hodnota: 100,- Kč 
24) Model železničářského dvojdomku, PE 63/2015 Pojistná hodnota: 600,-Kč 

 

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje movitou věc (sbírkové předměty) vypůjčiteli, aby je užíval za 

podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit 

půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby.  

 

II. Podmínky výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel se zavazuje, že splní tyto podmínky zápůjčky: 
a) na předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, pokud nebylo stanoveno jinak  

b) předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu 

c) budou učiněna dostatečná bezpečnostní, klimatizační popř. další opatření, aby nedošlo k poškození, zcizení nebo 

ztrátě předmětu  

d) ztráta nebo poškození předmětu výpůjčky, bude vypůjčitelem nahrazena v plném rozsahu 

e) předměty budou na náklad vypůjčitele, ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem neporušeny 

vráceny 

f) nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době zápůjčky zapůjčeny jinému uživateli 

g) nebudou bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, pořizovány jejich odlitky, popř. jinak s nimi 

manipulováno 

h) bude zajištěn odborný dohled po dobu zápůjčky na náklad vypůjčitele  

i) při prezentaci předmětu výpůjčky bude uvádět jeho majitele 

j) vyžaduje-li to věcný zájem, je vypůjčitel na žádost půjčitele povinen pojistit předměty, buď po celou  dobu 

transportu nebo po celou dobu výpůjčky  - ne 

k) v případě potřeby budou vypůjčené předměty na žádost půjčovatele vráceny před stanoveným termínem 

 

 

2. Půjčitel zapůjčuje předmět výpůjčky dle bodu I. této smlouvy vypůjčiteli bezplatně.  
 

3. Vypůjčitel vrátí zapůjčené předměty formou: osobním předáním kompetentním pracovníkům 

PM ve stanovené lhůtě. 

 

4. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky, 

a že byl seznámen s požadavky na jeho údržbu a ochranu. 

 

5. Vypůjčitel potvrzuje, že výše uvedený stav předmětů při jejich převzetí odpovídá pravdě, popř. 

uplatňuje tato zpřesnění: 

 
 
 
6) Vypůjčitel si je vědom, že při nedodržení podmínek a termínů zápůjčky stanovených ve smlouvě 

vyvodí půjčitel příslušné důsledky. 

 
 

III. 

Doba výpůjčky 

 

1. Doba zapůjčení se sjednává na dobu od 21. 5. 2015 do 31. 12. 2016. 



Polabské muzeum                                                      Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                              Fax: 325 611 092 

290 55 Poděbrady                             http://www.polabskemuzeum.cz         e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

3 

 

2. Obě strany berou na vědomí, že lze dobu výpůjčky prodloužit a to na základě žádosti vypůjčitele 

o prodloužení výpůjční doby, která bude podána nejpozději 14 dní před stanoveným termínem 

vrácení předmětu výpůjčky, a bude v této lhůtě předána půjčiteli. Maximální doba prodloužení 

výpůjční lhůty činí 2 měsíce.  

 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá věc řádně, nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, 

ke kterému slouží s přihlédnutím k bodu I., je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky 

před skončením stanovené doby zapůjčení.  

 

2. Obě strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky očíslovanými 

vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

5. Všichni účastníci této smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli svobodně, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a jako správnou ji podepisují. 

 
 
V  dne  
 
 
 
 
 
.............................................................                                          .................................................................. 
        razítko půjčující organizace                                                                  razítko vypůjčující organizace 

     a podpis odpovědného pracovníka                                                      a podpis odpovědného pracovníka  

 
 
         
 

Předměty předal dne   .......................................................................................... 
         
 
      
 

Předměty převzal dne:    ................................................................................. 

                                                       

 
 
 
 
 
Záznam při vrácení předmětu: 

 

 



Polabské muzeum                                                      Tel.: 325 612 640 

Palackého 68/III                              Fax: 325 611 092 

290 55 Poděbrady                             http://www.polabskemuzeum.cz         e-mail: info@polabskemuzeum.cz 

4 

 

 

Předměty vráceny dne                                        

a) v pořádku 

b) při zpětném převzetí předmětů zjištěny tyto nové závady 

 

 

 

Předměty předal dne   .......................................................................................... 
         
 
      
 

Předměty převzal dne:    ................................................................................. 


